
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

Tel. 0161/400123 -fax 01611400257
P. lvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. I 5 DEL I8IO2I2O2I

OGGETTO: Concessione assegno per nucleo familiare ai sensi dell'art. 65 della legge 23.12.1998'

n.448, e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilita del

servizio;

PREMESSO
- che gli artt.65 e 66 della Legge n.448/1998, modificati dall'art.50 della Legge n. 14411999 ed il

D.M. n. 3OG del 15.07.1999 concernente il regolamento attuativo degli articoli suddetti definiscono i

criteri per l'erogazione, da parte dei Comuni di forme di sostegno economico ad integrazione delle

risorse a disposizione del nucleo familiare;
- che la normativa citata prevede che i Comuni di residenza definiscano i soggetti aventi diritto e li

comunichino all'INPS il quale provvede all'emissione degli assegni;

CONSIDERATO
- che è stata presentata n. 1 richiesta per beneficio relativo all'assegno ai nuclei familiari numerosi con

almeno tre figli minori;
- che per tale iichiesta e situazione individuata sono stati operati i relativi adempimenti istruttori, come

risultantidalle pratiche in atti;
- che è possibile prevedere la corresponsione dell'assegno per il nucleo, a fronte della sussistenza, in

capo allo stesso richiedente, delle condizioni previste dalla normativa;

VISTA la richiesta acquisita agli atti dell'Ente in data 3110112020, prot. n. 179, di richiesta di concessione

dell'assegno per nucleo familiare previsto dall'art. 65 della legge 23.12.1998, n. 448;

CONSIDERATO che è stato determinato il valore dell'indicatore della situazione economica del nucleo

familiare valevole per I'assegno, secondo le indicazioni ministeriali e che si è proceduto alla

riparametrazione del valore dell'indicatore stesso;

ACCERTATO pertanto che il richiedente è in possesso dei prescritti requisiti per ottenere I'assegno per

nucleo familiare ai sensi delle predette disposizioni, per l'anno 2019, pari a Euro 144,42 mensili per tredici

mensilita;

ATTESO che le informazioni relative alle pratiche inerenti le prestazioni autorizzate con il presente atto sono

soggette a tutela della riservalezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003

e s.m.l.;

DETERMINA

DIAPPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

familiare numeroso nelle cifre annuali previste dalla normativa di riferimento:

Richiedente:OMISSIS
lmporto: Euro 144,42 per tredici mensilita

materiale erogazione dell'assegno di che trattasi, per mezzo del CAAF CISL del Canavese con sede a



lvrea Via Arduino n. 97, convenzionato con questo Comune con deliberazione della
6 de\27.02.2020, esecutiva ai senti di legge, per i servizi di che trattasi.

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'am. l5l, comma 4 e 147 bis, comma l, D.Lgs
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura frnanziaria.

F

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.Lgs 7812009, convertito con legge 10212009, il
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con
frnanza pubblica e la programmazione dei flussi dicassa.

ile Finanziario
USONE

preventivo
le regole di


